
Úplné znění stanov dle stavu ode dne 7.11.2023: 

 

 Stanovy spolku 

 Salesiánské hnutí mládeže, z. s. 
 

Čl .  1  Všeo becná  us ta n o v ení  

1. Název spolku je Salesiánské hnutí mládeže, z. s. V těchto stanovách je spolek Salesiánské hnutí mládeže, z. s. 

dále zkráceně označován jen SHM.   
 

2. Sídlem SHM je Praha 10 - Uhříněves, Přátelství 266, PSČ 104 00. 

 

3. SHM je samosprávným, dobrovolným spolkem zejména dětí a mládeže. 

 

4. Hlavním předmětem činnosti SHM je veřejně prospěšná činnost. 

 

Čl .  2  Úče l  spo lk u  

1. SHM usiluje o podporu a účast na výchově dětí a mládeže, vytváření podmínek pro jejich všestranný rozvoj, 

zprostředkování a předávání křesťanských hodnot dětem a mládeži. Dále se zaměřuje na podporu rodin s dětmi 

a  na podporu mladých vychovatelů pracujících s dětmi a mládeží. Při své činnosti vychází SHM z principů 

salesiánské pedagogiky Dona Boska.  

 

Čl .  3  Činno st i  spo lk u  

1. Hlavní činnosti SHM směřují k naplnění, uspokojování a ochraně účelu uvedeného v čl. 2 stanov. Těmito 

činnostmi jsou zejména: 

− podpora iniciativ a zajišťování duchovní a organizační přípravy mladých lidí, kteří se angažují 

ve výchovné práci mezi dětmi a mládeží v křesťanském duchu, 

− podněcování a podpora iniciativ dětí a mládeže, zaměřených na zvýšení jejich zdravotní, sociální, 

kulturní a duchovní úrovně, zvláště v oblasti zájmové činnosti ve volném čase, 

− neformální vzdělávání dětí a mládeže, členů spolku a vychovatelů pracujících s dětmi a mládeží,  

− zaměřování pozornosti aktivních mladých lidí také na děti a mládež, kteří jsou nejvíce ohroženi 

ve svém materiálním a duchovním vývoji za účelem prevence negativních společenských jevů, 

− organizace zájmových skupin pro mezinárodní výměny mládeže a spolupráce s obdobnými skupinami 

a organizacemi v zahraničí za účelem vzájemného obohacení a sdílení zkušeností, 

− podpora služeb prevence sociálního vyloučení pro rodiče pečující o děti a podpora zkvalitňování 

manželských a partnerských vztahů a posilování rodičovských kompetencí, 

− organizace sportovních aktivit, podpora sportu a zvyšování tělesné zdatnosti dětí a mládeže, 

− spolupráce s organizacemi a výchovnými institucemi v České republice, které mají podobné zaměření, 

a výměna zkušeností s nimi, 

− podílení se na vytváření státní politiky v oblasti výchovy dětí a mládeže a podpory rodin, 

− provoz a správa vlastního majetku, materiální podpora akcí a činnost spojená se správou a zajištěním 

chodu spolku. 

 

2. SHM může vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné aktivitě, 

a to za účelem podpory hlavní činnosti nebo za účelem hospodárného využití majetku SHM. 

Čl .  4  SHM Kluby   

1. Základními organizačními články SHM jsou kluby. Klub je tvořen členy, kteří se sdružují podle územního 

principu, nebo za účelem realizace dílčího poslání v rámci cílů činnosti SHM. Každý klub může mít právní 

osobnost, která se odvozuje od právní osobnosti SHM; kluby s právní osobností jsou pobočnými spolky 

ve smyslu občanského zákoníku. O tom, zda je klub založen jako pobočný spolek s právní osobností, nebo je mu 



tento status následně přiznán, rozhoduje Předsednictvo Národní rady. Klub založený bez právní osobnosti není 

pobočným spolkem a je pouze organizačním článkem SHM. 

 

2. O založení, zrušení nebo přeměně klubu rozhoduje Předsednictvo Národní rady. Klub jako pobočný spolek 

s vlastní právní osobností vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku; od tohoto okamžiku je oprávněn jednat 

vlastním jménem a brát na sebe práva a povinnosti. Zakladatelským právním jednáním klubu jsou tyto stanovy 

a zřizovací listina vydaná Předsednictvem Národní rady na základě jeho rozhodnutí o založení klubu. Zřizovací 

listinu podepisuje Prezident. 

 

3. Návrh na založení klubu podávají Předsednictvu Národní rady alespoň tři fyzické osoby, z nichž alespoň jedna 

bude starší 18 let. Návrh se podává formou písemného projektu činnosti. Podstatné náležitosti projektu stanoví 

Pravidla. 

 

4. Při právních jednáních klubu, o jehož založení jako pobočného spolku s právní osobností bylo Předsednictvem 

Národní rady rozhodnuto, je před zápisem klubu do veřejného rejstříku oprávněna klub zastupovat pouze osoba 

určená Předsednictvem Národní rady. 

 

5. Součástí názvu klubu je označení SHM Klub z.s. a dále název obsahuje označení upřesňující místo působení 

klubu nebo jinak upřesňuje jeho zaměření. Bližší pravidla tvorby názvu klubu mohou upravit Pravidla. 

 

6. Kluby jsou podřízeny SHM a rozhodnutí orgánů SHM jsou pro ně závazná. Klub sám a žádný jeho orgán není 

oprávněn rozhodnout o svém zrušení a zániku nebo o odštěpení (osamostatnění se) od SHM jako hlavního 

spolku. 

 

7. SHM jako hlavní spolek neručí nijak za dluhy kteréhokoli klubu, který je pobočným spolkem, ode dne jejich 

zápisu do veřejného rejstříku. Kluby naopak neručí nijak za dluhy SHM jako hlavního spolku ani za dluhy jiných 

klubů. 

 

8. Dochází-li ke zrušení klubu, který je pobočným spolkem, s likvidací, rozhoduje o určení osoby likvidátora 

Předsednictvo Národní rady. Likvidátor nemusí být členem SHM. Předsednictvo Národní rady také rozhoduje 

při likvidaci klubu o způsobu naložení s likvidačním zůstatkem, a to tak, aby byl převeden spolku založenému 

za účelem stejným či co nejvíce příbuzným účelu uvedenému v čl. 2 stanov. 

 

Čl .  5  Člens tv í  

1. Členství v SHM je dvojího druhu, a to řádné nebo přidružené. 

 

2. Členem SHM mohou být pouze fyzické osoby, které souhlasí s těmito stanovami a snaží se vyvíjet svou 

činnost k naplnění účelu SHM. Řádným členem SHM může být jen osoba starší 15 let. Členství právnických 

osob je vyloučeno. 

 

3. Řádné členství vzniká rozhodnutím Výboru klubu o přijetí za člena na základě přihlášky podané v klubu, 

na jehož činnosti se chce daná osoba podílet. Vznikem řádného členství zaniká případné dřívější přidružené 

členství dané osoby ve stejném klubu; po dobu trvání řádného členství v klubu nemůže vzniknout přidružené 

členství v tomtéž klubu. 

 

4. V případě nově zakládaného klubu jsou jeho prvními řádnými členy osoby starší 15 let, které podaly návrh 

na jeho založení dle čl. 4 odst. 3. těchto stanov. Jejich členství vzniká okamžikem rozhodnutí Předsednictva 

Národní rady o založení klubu. 

 

5. Přidružené členství vzniká rozhodnutím Předsedy klubu o přijetí za člena na základě přihlášky podané 

v klubu, jehož přidruženým členem se chce daná osoba stát. 

 

6. Vznikem členství v klubu dle odstavců 3., 4. nebo 5. tohoto článku vzniká současně členství stejného druhu 

v SHM jako hlavním spolku. Řádné členství v SHM může dále vzniknout i bez členství v klubu; členství v SHM 

v takovém případě vzniká rozhodnutím o přijetí za člena SHM Předsednictvem Národní rady na základě 

přihlášky podané Předsednictvu Národní rady. 

 

7. Člen SHM může být členem více klubů, členství v SHM však vzniká i v takovém případě pouze jediné. Je-li 

člen v některém klubu členem řádným a současně v jiném klubu členem přidruženým, vzniká mu v SHM vždy 



jen řádné členství; dojde-li k zániku řádného členství takového člena v klubu a daný člen je nadále jen členem 

přidruženým v jednom nebo více klubech, mění se i jeho členství v SHM na přidružené. Člen SHM, který je 

členem více klubů, může být členem statutárního orgánu nebo statutárním orgánem pouze v jednom klubu, 

ve více klubech může být takový člen statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu jen s předchozím 

souhlasem Předsednictva Národní rady; tím není dotčena možnost tohoto člena být současně členem orgánu 

SHM jako hlavního spolku. 

 

8. Řádné členství zaniká smrtí člena, vystoupením, vyloučením, v důsledku nezaplacení členských příspěvků 

nebo dalšími způsoby uvedenými v zákoně. Vystoupení se děje písemným oznámením doručeným Předsedovi 

klubu, jehož je daná osoba členem, nebo v případě členů SHM, kteří nejsou členy žádného klubu, doručeným 

Předsednictvu Národní rady; členství zaniká dnem uvedeným v oznámení o vystoupení, nejdříve však dnem 

doručení oznámení příslušnému orgánu. O vyloučení je oprávněn rozhodnout Výbor toho klubu, jehož je osoba 

členem, nebo Předsednictvo Národní rady; v ostatním se vyloučení řídí zákonnou úpravou. Zánik členství 

v důsledku nezaplacení členského příspěvku se řídí zákonnou úpravou; členství zaniká dnem následujícím po 

marném uplynutí dodatečné lhůty k zaplacení. 

 

9. Není-li při rozhodnutí o přijetí za přidruženého člena uvedeno jinak, je člen přijat na dobu určitou jednoho 

roku od rozhodnutí o přijetí a uplynutím této doby jeho členství zaniká. Přidružené členství dále zaniká smrtí 

člena, vystoupením, vyloučením, v důsledku nezaplacení členských příspěvků nebo dalšími způsoby uvedenými 

v zákoně. Vystoupení se děje písemným oznámením doručeným Předsedovi klubu, jehož je daná osoba členem; 

členství zaniká dnem uvedeným v oznámení o vystoupení, nejdříve však dnem doručení oznámení příslušnému 

orgánu. O vyloučení je oprávněn rozhodnout Výbor toho klubu, jehož je osoba členem, nebo Předsednictvo 

Národní rady; v ostatním se vyloučení řídí zákonnou úpravou. Zánik členství v důsledku nezaplacení členského 

příspěvku se řídí zákonnou úpravou; členství zaniká dnem následujícím po marném uplynutí dodatečné lhůty 

k zaplacení. 

 

10. Zánikem členství v SHM jako hlavním spolku zaniká také členství v klubech, jichž je osoba členem. 

Zánikem členství ve všech klubech, jichž je daná osoba členem, zaniká členství v SHM jako hlavním spolku. 

 

11. Každý klub vede seznam svých členů, v němž je uvedeno minimálně jméno, příjmení, datum narození, 

adresa člena klubu a druh jeho členství. Za vedení seznamu členů odpovídá Předseda klubu. Předseda klubu 

bez zbytečného odkladu zapíše do seznamu údaje o nově přijatém členovi klubu nebo provede výmaz údajů 

o osobě, jejíž členství v klubu zaniklo. Seznam členů klubu poskytuje klub současně SHM pro evidenci členů 

SHM jako hlavního spolku; změnu v seznamu členů je klub povinen hlásit SHM bezodkladně vždy na vyžádání 

hlavního spolku. SHM je oprávněno zpřístupnit seznam členů třetím osobám na jejich odůvodněnou žádost. 

Nezpřístupní však údaje o těch členech, kteří zpřístupnění svých údajů výslovně odmítli, s výjimkou případů, 

kdy je SHM povinno dle právních předpisů i takové údaje žadateli poskytnout. Seznam členů SHM, kteří nejsou 

členy žádného klubu, vede SHM jako hlavní spolek, a to v rozsahu údajů minimálně jméno, příjmení, datum 

narození, adresa člena a druh jeho členství. Za vedení tohoto seznamu odpovídá Jednatel. Jednatel bez 

zbytečného odkladu zapíše do seznamu údaje o nově přijatém členovi nebo provede výmaz údajů o osobě, jejíž 

členství v SHM zaniklo. Bližší podmínky vedení seznamu členů mohou upravit Pravidla. 

 

12. Osoba, která žádá o přijetí za člena SHM, tím projevuje vůli být od okamžiku vzniku svého členství vázána 

těmito stanovami a současně tím vyjadřuje souhlas se zpracováním svých osobních údajů v seznamu členů 

příslušným klubem a SHM jako hlavním spolkem po dobu trvání svého členství minimálně v rozsahu údajů 

evidovaných v seznamu členů dle těchto stanov. 

 

Čl .  6  Prá va  a  pov inno st i  č l enů  

1. Řádný člen 

a) má právo:  

▪ na informace týkající se aktivit SHM;  

▪ zúčastňovat se všech akcí SHM;  

▪ volit členy Výboru svého klubu a Předsedu svého klubu 

▪ kandidovat na funkce v SHM a ve svém klubu;  

▪ zrušit své členství v SHM;  

b) je povinen:  

▪ dodržovat Stanovy SHM;  

▪ respektovat rozhodnutí orgánů SHM a svého klubu;  

▪ platit stanovené členské příspěvky;  



▪ aktivně se podílet na činnosti SHM, 

▪ hlásit změny osobních dat výboru klubu nebo jednateli SHM.  

 

2. Přidružený člen SHM 

a) má právo:  

▪ na informace týkající se aktivit SHM; 

▪ účastnit se akcí SHM; 

▪ zrušit své členství v SHM;  

b) je povinen:  

▪ dodržovat Stanovy SHM;  

▪ respektovat rozhodnutí orgánů SHM a svého klubu, 

▪ platit stanovené členské příspěvky.  

 

Čl .  7  Org á ny  k lubů  

1. Nejvyšším orgánem klubu je Místní sněm, tvořený všemi řádnými členy klubu. Místní sněm rozhoduje 

o zásadních otázkách činnosti klubu, o změně sídla klubu a změně názvu klubu. Místní sněm dále volí 

a odvolává členy Výboru klubu a volí a odvolává z členů Výboru klubu Předsedu klubu. Rozhodnutí Místního 

sněmu musí respektovat a být v souladu s těmito stanovami, právními předpisy a rozhodnutími a vnitřními 

předpisy přijatými orgány SHM.  

 

2. Zasedání Místního sněmu je svoláváno nejméně jednou ročně. Zasedání Místního sněmu svolává Předseda 

klubu a není-li ho, pak kterýkoli člen Výboru klubu. 

 

3. Výkonným a řídícím orgánem klubu je Výbor, volený z řádných členů klubu. Členové Výboru klubu jsou 

voleni na funkční období pěti let. Výbor klubu musí mít nejméně 3 členy. Místní sněm klubu rozhoduje o tom, 

kolik členů bude Výbor klubu mít. Pokud Místní sněm klubu rozhodne, že Výbor klubu má více než 3 členy 

a v průběhu volebního období počet členů klesne a nebude doplněn, počet členů se dočasně sníží až do zvolení 

nových členů nebo do rozhodnutí, že počet členů Výboru se snižuje trvale, a Výbor klubu je usnášeníschopný, 

má-li alespoň 3 členy. Zasedání Výboru dle potřeby svolává a řídí Předseda klubu. Výbor klubu je oprávněn 

rozhodovat i mimo zasedání písemnou formou nebo za využití technických prostředků (např. mail, 

videokonference apod.). Výbor klubu rozhoduje o všech záležitostech klubu, které nejsou těmito stanovami nebo 

jiným vnitřním předpisem SHM svěřeny jinému orgánu klubu nebo SHM. 

 

4. Statutárním orgánem klubu je Předseda klubu. Předseda klubu je volen z řádných členů klubu starších 18 let 

na dobu pěti let. Předseda klubu zastupuje klub navenek a jedná jeho jménem. 

 

5. Dojde-li v údajích týkajících se orgánů klubu a jejich členů, které se zapisují do spolkového rejstříku, 

k jakýmkoli změnám, je klub povinen nahlásit je bezodkladně Jednateli SHM; náklady na zápis změn 

do spolkového rejstříku nese klub. 

 

6. Kluby, které nemají právní osobnost, nevytvářejí orgány uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku. 

Vnitřní chod těchto klubů řídí osoba pověřená k tomu Předsednictvem Národní rady. 

 

Čl .  8  Org á ny  SHM  

1. Orgány SHM jsou: 

− Národní rada, 

− Předsednictvo Národní rady, 

− Prezident, 

− Jednatel, 

− Kontrolní komise, 

− Duchovní rádce. 

 

2. Veškeré kolektivní orgány SHM jsou oprávněny rozhodovat i mimo zasedání písemnou formou nebo 

za využití technických prostředků (např. mail, videokonference apod.).  

 



Čl .  9  Ná ro dní  ra da  

1. Nejvyšším orgánem SHM je Národní rada. 

 

2. Zasedání Národní rady svolává Předsednictvo Národní rady nejméně jednou ročně. 

 

3. Národní radu tvoří: 

− Prezident, 

− Jednatel, 

− Duchovní rádce, 

− jeden zástupce – členka Provincie Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA (určená provinční 

představenou), 

− jeden zástupce – člen/členka Sdružení salesiánů spolupracovníků (určený provinciálním 

koordinátorem), 

− zástupci všech klubů s právní osobností (po dvou z každého klubu; zástupce klubů pověřuje Výbor 

klubu) 

− osoby pověřené řídit vnitřní chod klubů bez právní osobnosti, 

− zástupci všech sekcí (po jednom za každou sekci). 

Členové Národní rady musí být starší 18 let. Členové Národní rady mohou zmocnit jinou osobu, aby za ně 

jednala a hlasovala na zasedání; tím není nijak dotčena odpovědnost členů Národní rady za jejich jednání 

a hlasování, včetně jednání a hlasování učiněného prostřednictvím zástupce. 

 

4. Národní rada: 

▪ rozhoduje o změně stanov;  

▪ volí a odvolává Prezidenta SHM;  

▪ volí a odvolává členy Kontrolní komise; 

▪ stanovuje výši a splatnost členských příspěvků;  

▪ schvaluje vznik a zánik sekcí;  

▪ rozhoduje o zrušení SHM, určuje osobu likvidátora a rozhoduje o způsobu naložení s likvidačním 

zůstatkem; 

▪ volí zástupce klubů do Předsednictva Národní rady a stanovuje jejich počet; 

▪ schvaluje rozpočet.  

 

Čl .  1 0  Předsednic tv o  Ná ro dní  ra dy  

1. Předsednictvo Národní rady je výkonným orgánem Národní rady.  

 

2. Předsednictvo Národní rady tvoří: 

− Prezident, 

− Jednatel, 

− Duchovní rádce, 

− jeden zástupce – členka Provincie Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA (určená provinční 

představenou), 

− jeden zástupce – člen/členka Sdružení salesiánů spolupracovníků (určený provinciálním 

koordinátorem), 

− zástupci klubů zvolení Národní radou, 

− zástupci všech sekcí (po jednom za každou sekci). 

Funkční období volených zástupců klubů trvá do konání příští Národní rady po jejich zvolení.  

 

3. Předsednictvo Národní rady se schází nejméně čtyřikrát ročně. Předsednictvo Národní rady: 

▪ řídí činnost SHM;  

▪ svolává zasedání Národní rady a připravuje program jejího jednání, stanovuje datum a místo jejího 

jednání;  

▪ schvaluje založení a zrušení klubů; 

▪ prostřednictvím sekcí poskytuje klubům metodickou, organizační a poradenskou pomoc;  

▪ jmenuje a odvolává Jednatele SHM; 

▪ určuje a odvolává konkrétní osoby jako zástupce sekcí, kteří budou členy Národní rady a Předsednictva 

Národní rady; 

▪ má právo ustanovit jednotlivé pracovní komise; 



▪ činí další věci uvedené v těchto stanovách. 

 

4. Předsednictvo Národní rady rozhoduje o všech záležitostech SHM, které nejsou těmito stanovami nebo jiným 

vnitřním předpisem SHM svěřeny jinému orgánu. 

 

Čl .  1 1  Prez ident  

1. Prezident je statutárním orgánem SHM. Prezident zastupuje spolek samostatně. 

 

2. Prezident svolává a řídí jednání Předsednictva Národní rady, zajišťuje, aby činnost SHM na všech úrovních 

směřovala k naplňování jeho účelu, a činí další úkony uvedené v těchto stanovách.  

 

3. Prezident musí být členem SHM, musí být starší 18 let a musí být plně svéprávný. Prezident je volen na dobu 

tří let. Odstoupí-li Prezident ze své funkce nebo nemůže-li prokazatelně dlouhodobě vykonávat svou funkci 

v době svého funkčního období, je Předsednictvo Národní rady povinno nejdéle do 6 měsíců svolat Národní radu 

a zorganizovat volbu nového Prezidenta.  

 

4. Prezident smí zmocnit jiného člena SHM, případně i jinou třetí osobu k jednání jménem SHM, a to jak 

ke konkrétním právním jednáním, tak i k věcně neomezenému okruhu právních jednání. Odpovědnost za právní 

jednání na základě takového zmocnění nese Prezident. 

 

Čl .  1 2  J edna te l  

1. Jednatel vede seznam členů SHM a vykonává další úkoly svěřené mu těmito stanovami, vnitřními předpisy 

SHM nebo uložené mu některým z orgánů SHM. Jednatel musí být členem SHM, musí být starší 18 let a musí 

být plně svéprávný. Jednatel je jmenován Předsednictvem Národní rady na dobu neurčitou. 

 

2. Není-li Prezident schopen vykonávat svou funkci, nebo pokud jeho funkce zanikla a je neobsazena, vykonává 

až do obnovení jeho schopnosti vykonávat funkci nebo do doby zvolení nového Prezidenta Jednatel vše, co 

přísluší Prezidentovi, včetně zastupování SHM vůči třetím osobám. Pro platnost právního jednání není 

rozhodující, zda jednal Prezident či Jednatel. 

 

Čl .  1 3  Ko ntro ln í  k om ise  

1. Kontrolní komise je nezávislý kontrolní orgán SHM a klubů, který je tvořen třemi členy. Členové Kontrolní 

komise jsou voleni na dobu 5 let. V případě, že funkce některého člena Kontrolní komise zanikne během 

funkčního období, jsou zbývající členové Kontrolní komise na svém nejbližším zasedání povinni kooptovat 

náhradního člena do doby nejbližšího zasedání Národní rady; svolat zasedání Kontrolní komise za tímto účelem 

je oprávněn kterýkoli její člen. Člen Kontrolní komise nesmí být současně členem Předsednictva Národní rady.  

 

2. Kontrolní komise dohlíží, zda jsou záležitosti SHM a klubů řádně vedeny a vykonávají-li SHM a kluby svou 

činnost v souladu s právními předpisy a stanovami. Kontrolní komise kontroluje hospodaření SHM. Zprávu 

o výsledku šetření předkládá Předsednictvu Národní rady. 

 

3. Kontrolní komise má právo kontrolovat i hospodaření jednotlivých klubů. Kluby jsou povinny poskytnout 

k tomu Kontrolní komisi veškerou potřebnou součinnost. 

 

Čl .  1 4  Ducho v ní  rá dce  

1. Duchovní rádce je fakultativním orgánem SHM, který nemusí být obsazen. Duchovní rádce je poradním 

orgánem a napomáhá tomu, aby činnost SHM byla uskutečňována v salesiánském duchu. 

 

2. Duchovní rádce je jmenován provinciálem Salesiánské provincie Praha ze členů kongregace - Společnosti 

svatého Františka Saleského (Salesiáni Dona Boska, SDB).  

 

3. Duchovní rádce nemusí být členem SHM ani kteréhokoli klubu. Duchovní rádce je členem Národní rady 

a Předsednictva Národní rady a je oprávněn na nich hlasovat. 



 

Čl .  1 5  Zá sa dy  ho spo da ření  

1. K finančnímu zajištění činnosti SHM slouží zejména:  

▪ členské příspěvky; 

▪ dary, sponzorské příspěvky, dotace, granty a subvence ve prospěch SHM; 

▪ ostatní výnosy SHM, včetně výnosů ze správy vlastního majetku.  

 

2. Předsednictvo Národní rady může určovat pravidla pro nakládání s majetkem klubů, včetně stanovení 

požadavku na zápis omezení práva nakládat s určitým majetkem do veřejného seznamu, v němž se takový 

majetek eviduje. Klub je povinen stanovená pravidla respektovat a poskytnout součinnost potřebnou pro zápis 

omezení práva nakládat s majetkem do veřejného seznamu. 

 

Čl .  1 6  Zrušen í  SH M  

1. O zrušení SHM rozhoduje výlučně Národní rada na svém jednání se souhlasem tří čtvrtin přítomných členů. 

Národní rada rozhoduje také o způsobu naložení s likvidačním zůstatkem, a to tak, aby byl převeden spolku 

založenému za účelem stejným či co nejvíce příbuzným účelu uvedenému v čl. 2 stanov. 

 

Čl .  1 7  Zá v ěreč ná  us tano v ení  

1. Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení, tj. 16.4.2016. Dosavadní stanovy SHM 

se tímto ruší. 

 

2. Předsednictvo Národní rady je oprávněno přijmout k podrobnější úpravě otázek uvedených v těchto 

stanovách, k úpravě otázek volebních a jednacích jednotlivých orgánů a k úpravě dalších otázek, jejichž úprava 

není svěřena zákonem stanovám spolku, Pravidla SHM jako vnitřní předpis SHM závazný pro SHM a jednotlivé 

kluby. Předsednictvo Národní rady je dále oprávněno takto vydaná Pravidla SHM doplňovat, měnit nebo rušit. 

Do doby vydání Pravidel SHM bude SHM postupovat v souladu s právními předpisy, těmito stanovami a kde je 

to možné a neodporuje to právním předpisům ani těmto stanovám, pak i v souladu s dříve platnými Pravidly. 

 

3. Členové SHM a jednotlivých klubů, jimž členství vzniklo podle dosavadních předpisů a jsou jako členové 

evidováni, se považují za členy SHM resp. daného klubu podle těchto stanov. 

 

4. Kluby s právní osobností vzniklé podle dosavadních předpisů se považují za kluby s právní osobností podle 

těchto stanov. Kluby bez právní osobnosti vzniklé podle dosavadních předpisů se považují za kluby bez právní 

osobnosti podle těchto stanov. 

 

5. Orgány SHM a jednotlivých klubů podle dosavadních předpisů se považují za orgány SHM a jednotlivých 

klubů podle těchto stanov. Členové orgánů ustanovení podle dosavadních předpisů se považují za členy orgánů 

podle těchto stanov a jejich postavení se nadále řídí těmito stanovami, není-li dále uvedeno jinak. Délka 

funkčního období členů těchto orgánů, kteří byli zvoleni před účinností těchto stanov, se však řídí stanovami 

platnými v době jejich zvolení. 

 

 

 

 

 

 

............................................................ 

Mgr. Lukáš Zrzavý, prezident SHM 


		2023-12-07T23:03:21+0100
	Lukáš Zrzavý




